
 

 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mergozzo. Dal Responsabile del Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 
             
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.10 

 
OGGETTO: 

Collaborazione con il C.N.R. Istituto per lo studio degli ecosistemi di 
Verbania Pallanza per l'implementazione della stazione idro-
meteorologica sul Lago di Mergozzo.-           
 
 

L’anno duemilaquindici addì due del mese di febbraio alle ore ventuno e 
minuti zero nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le 
formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i 
componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 
 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. TOGNETTI PAOLO - Sindaco  Sì 

2. NIBBIO FERRUCCIO - Vice Sindaco  Sì 

3. OLIVA EMANUELA - *  Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor DI PIETRO dr. Nicola il 
quale provvede alla redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor  TOGNETTI Paolo, nella 
sua qualità di Sindaco assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per 
la trattazione dell’oggetto suindicato. 

mailto:mergozzo@ruparpiemonte.it


 

 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mergozzo. Dal Responsabile del Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

OGGETTO: Collaborazione con il CNR Istituto per lo studio degli ecosistemi di Verbania Pallanza 
per l’implementazione della stazione idro-meteorologica sul lago di Mergozzo. 
 

LA  GIUNTA  COMUNALE 
 
 VISTA la nota in data 22 gennaio 2015 trasmessa dal C.N.R.- ISE avente sede a Verbania 
Pallanza, con la quale detto Istituto comunica che, nell’ambito del progetto Pitagora (piattaforma 
interoperabile tecnologica per l’acquisizione, la gestione e l’organizzazione dei dati ambientali), 
finanziato con il contributo del P.O.R.- F.E.S.R. 2007/2013, Attivita 1.13 Innovazione e PMI della 
Regione Piemonte, intende aggiornare ed implementare la stazione idro-metereologica di sua 
proprietà sita a Mergozzo in piazza Cavour, in prossimità del lago. 
 
 VISTO, in particolare, che la predetta stazione, che attualmente rileva automaticamente la 
quantità di piaggia caduta e il livello del lago, verrà implementazione rilevando in tempo reale i 
seguenti parametri: l’altezza idrometrica, la temperatura dell’area, la temperatura dell’acqua 
(esclusivamente per scopi turistici), la quantità di pioggia; 
 
 VISTO che il CNR ISE ha previsto inoltre l’istallazione di una webcam orientata a lago 
aggiornata anch’essa ogni minuto, ed ha previsto altresì che la stazione verrà completata 
aggiungendo ulteriori parametri quali vento (velocita e direzione) e radiazione solare; 
  
 VISTO che tutte le attività sopra descritte sono a carico del CNR – ISE che si occuperà 
anche della manutenzione ordinaria e straordinaria della stazione, 
 
 ATTESO che i dati raccolti oltre ad essere di interesse scientifico e quindi essere utilizzati 
per l’analisi meteo-climatica e limnologiche, potranno essere messi a disposizione del comune di 
Mergozzo e della stessa cittadinanza; 
 
 VISTO che, con la predetta nota, il CNR –ISE, chiede al Comune di potere usufruire a titolo 
gratuito di corrente elettrica 220 v attivabile automaticamente dalla stazione qualora il livello di 
carica della batteria scenda al di sotto di una certa soglia e chiede inoltre di potere usufruire a titolo 
gratuito di una connessione WIFI dalla stazione verso internet e viceversa per la trasmissione dei 
dati in tempo reale; 
 
 RITENUTO di potere accogliere la sopra citata richiesta stante l’interesse pubblico per 
l’iniziativa anche nell’intesse della stessa comunità mergozzese; 
 
 Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 comma 2 
del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i., espresso dal Responsabile del Servizio competente, che di seguito 
lo sottoscrive: 
             Il Responsabile del Servizio Tecnico 
        f.to geom. Emanuela Oliva 
 
 
 Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità finanziaria ai sensi dell’art. 49 comma 
2 del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i., espresso dal Responsabile del Servizio competente, che di 
seguito lo sottoscrive: 
        Il responsabile del Servizio Finanziario 
        f.to rag. Giacomo Porta 
  
 
 Con voti unanimi e favorevoli 

mailto:mergozzo@ruparpiemonte.it


 

 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mergozzo. Dal Responsabile del Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
D E L I B E R A 

 
 1 – Di accogliere, per le motivazioni in premessa esposte, la richiesta formulata in data 
22.1.2015 dal CNR – ISE di Verbania Pallanza, relativa all’aggiornamento ed alla implementazione 
della stazione idro-metereologica di proprietà della stessa sita a Mergozzo in piazza Cavour in 
prossimità della spanda del lago, e conseguentemente, di concedere a detto Istituto Scientifico, 
per la durata di tre anni, salva eventuale proroga: 
- di potere usufruire a titolo gratuito di corrente elettrica 220 v attivabile automaticamente dalla 
stazione qualora il livello di carica della batteria scenda al di sotto di una certa soglia e chiede 
inoltre allo stesso  
- di potere usufruire a titolo gratuito di una connessione WIFI dalla stazione verso internet e 
viceversa per la trasmissione dei dati in tempo reale; 
 
 2- Di dare direttiva al Responsabile del Servizio Tecnico dell’ente di dare attuazione a 
quanto disposto con il presente provvedimento, ponendo in essere tutti gli atti inerenti e 
conseguenti; 
 
 3 – Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 
comma 4 del D.Lgs n. 267/2000. 
 
 4 – Di comunicare la presente deliberazione ai Capi Gruppo consiliari 
contemporaneamente all’affissione all’Albo Pretorio ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000 e 
s.m.i..- 
 

mailto:mergozzo@ruparpiemonte.it


 

 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mergozzo. Dal Responsabile del Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to : TOGNETTI PAOLO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : Di Pietro Dr. Nicola 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
N________ del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 16/02/2015 al 03/03/2015 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
Mergozzo, lì ___________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:Di Pietro Dr. Nicola 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 
 
 Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267 
 
Mergozzo, lì _________________________ Il Segretario Comunale 

F.to:Di Pietro Dr. Nicola 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

Di Pietro Dr. Nicola 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 

 Il Segretario Comunale 
Di Pietro Dr. Nicola 

 

mailto:mergozzo@ruparpiemonte.it


 

 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mergozzo. Dal Responsabile del Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

mailto:mergozzo@ruparpiemonte.it

